
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VŨNG TÀU                         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch lô M10 thuộc quy hoạch chi
tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở ven đường 51C, phường 8, thành phố Vũng Tàu

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; 
Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010
về lập,  thẩm định,  phê duyệt  và quản lý quy hoạch đô thị  và Nghị định số
44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch
xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 38/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về
quản lý không gian, kiến trúc, cảnh quan đô thị; 

Căn cứ Nghị định số 39/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về
quản lý không gian xây dựng ngầm đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 586/QĐ-TTg ngày 17/5/2019 của Thủ tướng Chính
phủ về phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Vũng Tàu đến năm
2035;

Căn cứ Quyết  định số 04/2008/QĐ-BXD ngày 03/4/2008 của Bộ Xây
dựng về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng quy định về hồ sơ nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy
hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù; 

Căn cứ Thông tư số 06/2013/TT-BXD ngày 13/05/2013 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng hướng dẫn về nội dung Thiết kế đô thị và Thông tư số 16/2013/TT-
BXD ngày 16/10/2013 của Bộ Xây dựng sửa đổi,  bổ sung một số điều của
Thông tư số 06/2013/TT-BXD ngày 13/5/2013 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
hướng dẫn về nội dung Thiết kế đô thị;

Căn cứ Quyết định số 1400/2006/QĐ-UB ngày 10/5/2006 của UBND tỉnh
Bà Rịa - Vũng Tàu về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư
Nam Sân bay, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 3889/QĐ-UB ngày 24/5/2002 của UBND tỉnh Bà
Rịa - Vũng Tàu về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở ven
đường 51C (Đường 3/2 mới), phường 8, thành phố Vũng Tàu;

1



Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 30/5/2007 của UBND thành
phố Vũng Tàu về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500
Khu nhà ở ven đường 51C (Đường 3/2 mới), phường 8, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ  Quyết định số 03/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của UBND
thành phố Vũng Tàu về việc phê duyệt và ban hành Quy chế quản lý quy hoạch,
kiến trúc đô thị thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ  Văn bản số 12058/UBND-VP ngày 20/11/2019 của UBND tỉnh
Bà Rịa – Vũng Tàu về việc giải quyết thủ tục điều chỉnh cục bộ quy hoạch lô đất
M10 thuộc khu nhà ở ven đường 51C (nay là đường Ba tháng Hai), tại phường
8, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Văn bản số 3414/SXD-QHKT ngày 25/10/2019 của Sở Xây dựng
về việc chủ trương điều chỉnh cục bộ quy hoạch lô đất M10 thuộc khu nhà ở ven
đường 51C (đường 3/2), phường 8, thành phố Vũng Tàu;

Trên cơ sở phiếu lấy ý kiến cộng đồng dân cư về việc điều chỉnh cục bộ
quy hoạch lô M10 thuộc quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở ven đường
51C (nay là  đường 3/2  mới),  phường 8,  thành phố Vũng Tàu được UBND
phường  8  tổng  hợp  kết  quả  lấy  ý  kiến  tại  Văn  bản  số  427/UBND  ngày
25/10/2019;

Xét Đơn xin điều chỉnh quy hoạch của ông Nguyễn Minh Tuấn (đơn đến
ngày 15/7/2019 của Ban Tiếp công dân thành phố Vũng Tàu) về việc xin điều
chỉnh quy hoạch từ đất biệt thự thành đất thương mại dịch vụ kết hợp nhà ở,
tầng cao 11 tầng và Báo cáo số 97/BC-QLĐT ngày 10/01/2020 của phòng Quản
lý đô thị về việc thẩm định điều chỉnh cục bộ quy hoạch lô M10 thuộc quy
hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 thuộc quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở ven
đường 51C (nay là đường 3/2 mới), phường 8, thành phố Vũng Tàu, 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch lô M10 thuộc quy hoạch
chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở ven đường 51C (nay là đường 3/2 mới), phường 8,
thành phố Vũng Tàu với nội dung như sau: 

1. Phạm vi, ranh giới điều chỉnh quy hoạch: Tại lô M10. 
2. Quy mô và tính chất:
a) Quy mô: Diện tích điều chỉnh cục bộ: 336,8 m2.
b) Tính chất: là đất xây dựng nhà ở kết hợp thương mại dịch vụ.
3. Nội dung điều chỉnh quy hoạch:
a) Quy hoạch sử dụng đất: 
Điều chỉnh lô M10 kích thước 15m x 22,5m, diện tích 336,8 m2 (thửa đất

số 57, tờ bản đồ số 38, phường 8) từ đất xây dựng nhà ở độc lập kiểu biệt thự,
mật độ xây dựng ≤ 30% (theo bản vẽ là 55%), tầng cao 2 ÷ 4 tầng thành đất xây
dựng nhà ở kết hợp thương mại dịch vụ, mật độ xây dựng tối đa ≤ 70%, tầng cao
tối đa ≤ 09 tầng.

b) Các chỉ tiêu quy hoạch xây dựng:

2



BẢNG QUY HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT

STT Loại đất

Quy hoạch đã phê
duyệt

Quy hoạch điều
chỉnh

Diện tích
(m2)

Tỷ lệ
(%)

Diện tích
(m2)

Tỷ lệ
(%)

1 Đất nhà ở 36.376,2 80,09 36.039,4 79,34

2 Đất giao thông nội bộ 8.377,0 18,44 8.377,0 18,44

3 Đất trụ sở cơ quan 332,8 0,73 332,8 0,73

4 Đất nhà ở kết hợp văn phòng 335,0 0,74 335,0 0,74

5
Đất nhà ở kết hợp thương mại 
dịch vụ

0 0 336,8 0,75

Cộng 45.421,0 100,0 45.421,0 100,0

6 Đất giao thông đối ngoại 10.367,0 10.637,0

Tổng cộng 56.058,0 56.058,0

c) Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật: 
Tại lô đất được điều chỉnh cục bộ quy hoạch, điều chỉnh hệ thống đấu nối

hạ tầng kỹ thuật công trình xây dựng cho phù hợp, đảm bảo khớp nối hạ tầng kỹ
thuật với trục đường 3 tháng 2. 

d) Thiết kế đô thị:
- Kiến trúc công trình và chỉ giới xây dựng sẽ được thiết kế cụ thể chi tiết

trong hồ sơ dự án đầu tư, thiết kế cơ sở và thiết kế kỹ thuật thi công công trình,
trên cơ sở phù hợp với quy chuẩn, tiêu chuẩn và thỏa thuận đấu nối với các cơ
quan quản lý chuyên ngành. 

- Các quy định khác:
+ Khoảng lùi biên, độ cao nền xây dựng, hàng rào, cây xanh trong khuôn

viên xây dựng: Tuân thủ QCXDVN 01:2008/BXD và các quy định đối với công
trình thương mại, dịch vụ công cộng tuân thủ quy định tại Điều 34 “Quy định
đối với công trình thương mại, dịch vụ công cộng” của Quy chế Quản lý quy
hoạch kiến trúc đô thị thành phố Vũng Tàu đã được UBND thành phố Vũng Tàu
phê duyệt tại Quyết định số 03/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014. 

+ Hình thức kiến trúc ngoài công trình, vật liệu và màu sắc công trình:
Tuân thủ các quy định tại Điều 24 của Quy chế Quản lý quy hoạch kiến trúc đô
thị thành phố Vũng Tàu đã được UBND thành phố Vũng Tàu phê duyệt tại
Quyết định số 03/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014. 

+ Các quy định quản lý về không gian, kiến trúc, cảnh quan và các quy
định khác tuân thủ Tiêu chuẩn, Quy chuẩn Xây dựng Việt Nam và các quy định
của Quy chế Quản lý quy hoạch kiến trúc đô thị thành phố Vũng Tàu đã được
UBND thành phố Vũng Tàu phê duyệt tại Quyết định số 03/2014/QĐ-UBND
ngày 08/7/2014. 

Điều 2. Quyết định này chỉ điều chỉnh các nội dung ghi tại Điều 1, các nội
dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3889/QĐ-UB ngày 24/5/2002 của

3



UBND tỉnh  và  Quyết  định  số  1507/QĐ-UBND ngày  30/5/2007  của  UBND
thành phố Vũng Tàu.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Ông Nguyễn Minh Tuấn là chủ đầu tư dự án công trình có trách nhiệm:
- Thông báo nội dung đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch được duyệt cho

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở
Giao thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Phòng Tài nguyên và Môi trường,
UBND phường 8 trong thời hạn 30 ngày làm việc, kể từ ngày quy hoạch được
phê duyệt.

- Báo cáo nội dung đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch được duyệt cho
Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu Bình Minh để thực hiện nhiệm
vụ quản lý của chủ đầu tư dự án đối với công trình.

- Phối hợp với UBND phường 8, phòng Quản lý đô thị, phòng Tài nguyên
và Môi trường và đơn vị tư vấn tổ chức công bố công khai quy hoạch để công
khai cho các tổ chức, cá nhân biết và giám sát thực hiện theo quy hoạch được
duyệt.

- Hoàn tất các thủ tục pháp lý về đất đai trước khi triển khai dự án;
- Tổ chức triển khai lập dự án đầu tư xây dựng theo đúng nội dung quy

hoạch tại Điều 1 của Quyết định này và các quy định quản lý dự án đầu tư xây
dựng công trình hiện hành; lập hồ sơ xin phép xây dựng dự án công trình trình
cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; phải có thỏa thuận việc tổ chức đấu nối các
công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị với các cơ quan quản lý chuyên ngành.

- Trước khi triển khai thi công xây dựng dự án công trình theo giấy phép
xây dựng được cơ quan có thẩm quyền cấp, phải có văn bản thông báo, cam kết
với chính quyền địa phương việc thi công công trình đảm bảo an toàn xây dựng
và có trách nhiệm bồi thường thiệt hại cho tổ chức, cá nhân trong trường hợp
ảnh hưởng đến các công trình lận cận và xung quanh theo quy định.

2. Phòng Quản lý đô thị có trách nhiệm:
- Phối hợp với các ngành liên quan hướng dẫn, kiểm tra việc đầu tư xây

dựng theo quy hoạch được duyệt; thực hiện chức năng quản lý nhà nước về quy
hoạch xây dựng theo đúng quy định hiện hành. 

- Phối hợp với UBND phường 8 quản lý toàn diện không gian, kiến trúc,
cảnh quan đô thị trong phạm vi địa giới hành chính do mình quản lý.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm: 
Căn cứ quy hoạch được phê duyệt, cập nhật, điều chỉnh, giải quyết các thủ

tục liên quan đến đất đai cho dự án và chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu địa
chính theo quy định.

4. UBND phường 8 có trách nhiệm:
- Chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý đô thị, phòng Tài nguyên và Môi

trường và chủ đầu tư tổ chức công bố công khai quy hoạch để cho các tổ chức,
cá nhân biết và giám sát thực hiện theo quy hoạch được duyệt.

4



- Tổ chức triển khai thực hiện, quản lý nhà nước về hoạt động đầu tư xây
dựng, theo dõi, kiểm tra và giám sát dự án đầu tư xây dựng theo quy hoạch được
duyệt trên địa bàn do mình quản lý.

Điều 4.  Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng phòng
Quản lý đô thị, phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Tài chính - Kế hoạch;
Chủ tịch UBND phường 8; Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu Bình
Minh, ông Nguyễn Minh Tuấn và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan căn
cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                             
- Như điều 4;
- UBND tỉnh BR-VT (để b/c);
- TTr. Thành ủy Vũng Tàu (để b/c);
- TTr. HĐND và UBND TPVT;
- Các Sở: XD, TN&MT, TC, GT-VT, KH&ĐT;   
- Ban biên tập trang thông tin điện tử TPVT;         
- Lưu: VT, TH.            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

5


	QUYẾT ĐỊNH

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T09:53:27+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T17:11:02+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T17:11:03+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T17:11:03+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-21T17:11:04+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




